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5. oktober 2005  
 
 
Kommissorium for projektudviklingsgruppen vedrørende Fremtidens Børnekulturhus Amager 
 
 
Opgaven 
Projektudviklingsgruppen skal, med afsæt i den af Styregruppen for Områdefornyelsen i 
Øresundsvejkvarteret godkendte kvarterplan, udvikle et projekt for etablering af nye fysiske rammer for 
Børnekulturhus Amager.  
 
Projektudviklingsgruppen skal: 
 

1. Kortlægge og beskrive indholdet i fremtidens Børnekulturhus Amager, et børnekulturhus der rummer 
et lokalt tilbud af høj kvalitet til børn på Amager og et bydækkende tilbud der tager afsæt i 
Øresundsvejkvarterets branding som musikkvarter 

2. Med afsæt i projektudviklingsgruppens kortlægning udarbejde forslag til den fysiske indretning af 
børnekulturhuset  

3. Med afsæt i projektudviklingsgruppens forslag til huset indretning, vurdere mulige synergier med 
musikmiljøet omkring Amager Kulturpunkt og beskrive modeller for realisering af disse. 

4. Komme med forslag til evaluering af projektet, herunder indsamle og præsentere ”førdata” samt 
opstille en tidsplan for dataindsamlingen frem til indsamling af ”slutdata” til brug for en afsluttende 
evaluering af projektet.  

 
Til støtte for projektudviklingsgruppens arbejde, foreligger volumenstudie udarbejdet af Dorte Mandrup 
Arkitekter v/ Dorte Mandrup.  
 
Den grundlæggende præmis for alle projektudviklingsgruppens forslag er, at Øresundsvejkvarteret betragtes 
om en helhed.   
 
Projektudviklingsgruppen kan etablere arbejdsgrupper omkring udvalgte problemstillinger. 
 
Projektudviklingsgruppen skal arbejde for at engagere flest mulige interessenter i gruppens arbejde og 
arrangere mindst ét borgermøde om fremtidens Børnekulturhus på Amager.  
 
Projektudviklingsgruppens sammensætning 
Projektudviklingsgruppen er åben for alle interesserede. De væsentligste interessenter omkring 
Børnekulturhus Amager vil blive indbudt til at deltage i projektudviklingsgruppen. Styregruppen har den 
endelige afgørelse i spørgsmål om projektudviklingsgruppens sammensætning. 
 
Indkaldelse til projektudviklingsgruppens første møde sker ved annoncering, omtale på Områdefornyelsens 
hjemmeside og i nyhedsbrevet. 
 
De væsentligste interessenter omkring Børnekulturhus Ama’r indbydes til at deltage i 
projektudviklingsgruppen : 
 
3 repræsentanter for Børnekulturhus Amager, herunder den daglige leder  
1 repræsentant fra områdets skoler 
1 repræsentant fra områdets daginstitutioner 
1 repræsentant for et Børnekultursted i København (musik) 
1 beboerrepræsentant fra Fonden Søndergården 
1 beboerrepræsentant for Nordre Røse Vej 
1 repræsentant for Børnebibliotekerne på Amager 
1 repræsentant for Sekretariatet for Børnekulturnetværk 
1 repræsentant for Børnekulturhuset ”Fyrtøjet” i Odense 
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1 repræsentant for ”Barnkulturcenter Blå Hästen” i Malmø (evt. BIN Norden) 
 
Børnerådet (evt. Helga Kolby Kristiansen, medlem af Børnerådet med ansvar for børns kultur- og fritidsliv), 
en repræsentant for Kultur- og Fritidsforvaltningen samt en repræsentant for Lokale- og Anlægsfonden 
tilforordnes projektudviklingsgruppen efter behov. 
 
Arbejdet 
Projektudviklingsgruppens møder indkaldes skriftligt, med mindst én uges varsel.   
 
Projektudviklingsgruppens ordinære møder planlægges så vidt muligt mindst 6 måneder frem.  
 
Projektudviklingsgruppen udarbejder referat fra møderne. Mødeplan og referater offentliggøres løbende på 
Områdefornyelsens hjemmeside. Styregruppens formandskab og Områdefornyelsens projektleder samt 
Områdefornyelsens børne- og ungekonsulent modtager indkaldelser, referater og andet materiale. 
 
Projektudviklingsgruppen opfordres til at udarbejde en forretningsorden, der fastlægger øvrige 
bestemmelser for gruppens arbejde.  
 
Økonomi  
Styregruppen har besluttet, at der af Områdefornyelsens samlede ramme kan afholdes udgifter til projektet 
på:  
 

Mill. DKK 2005 2006 2007 2008 2009 2010 I alt  
Børnekulturhuset 0,00 1,00 1,00 1,00 0,25 0,75 4,00 

 
Projektudviklingsgruppen skal komme med forslag til, hvordan det samlede projekt kan søges finansieret. I 
dette forslag indgår Områdefornyelsens midler.  
 
Tidsplan 
Projektudviklingsgruppen afslutter sit arbejde senest 1. maj 2006.  
 
Kompetence 
Rammerne for Projektudviklingsgruppens arbejde er fastlagt i kommissorium, tiltrådt af styregruppen den 5. 
oktober 2005. Projektudviklingsgruppen indstiller resultatet af sit arbejde til beslutning i styregruppen, der 
efterfølgende fremsender dette til Københavns Kommune til behandling i Borgerrepræsentationen.  
 
Områdefornyelsens midler kan alene disponeres efter konkret beslutning i styregruppen. 
 
Projektudviklingsgruppen kan ikke uden styregruppens forudgående accept foretage bindende økonomiske 
dispositioner på Områdefornyelsens eller Københavns Kommunes vegne.  

 
      
 


